АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2016									№ 18-п

О проведении месячника по благоустройству,
улучшению санитарного состояния и озеленению
населенных пунктов муниципального образования
Платовский сельсовет Новосергиевского района
Оренбургской области

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния населенных пунктов муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области:
1. Объявить с 11 апреля 2016 года по 11 мая 2016 года месячник по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных пунктов муниципального образования  Платовский сельсовет.
2. Считать, начиная с 11 апреля 2016 года, каждую пятницу недели санитарным днем.
3.Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных пунктов муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению.
4. Рекомендовать :
4.1 Руководителям предприятий, организаций и учреждений  организовать проведение в своих трудовых коллективах в период месячника, субботников по благоустройству и наведению санитарного порядка.
4.2 Владельцам магазинов и торговых точек, расположенных на территории муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области обеспечить порядок на прилегающих площадках, приобрести урны для мусора, обустроить цветочные клумбы.
[bookmark: _GoBack]4.3 Сельским старостам взять под личный контроль наведение санитарного порядка в населенных пунктах муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области
5. Постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети Интернет.

Глава администрации:							Е.А.Оленникова

 Приложение № 1
к постановлению
 № 18-п от 08.04.2016

План мероприятий
по проведению месячника по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных пунктов муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные (по согласованию)

	1.
	Очистка от мусора дорог, тротуаров, дворовых площадок
	Апрель-май
	Руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности( по согласованию) администрация сельсовета

	2.
	Озеленение, разбивка клумб и цветников у административных зданий
	Апрель-май
	Руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности( по согласованию) администрация сельсовета

	3.
	Организация работ по ликвидации несанкционированных свалок и мест складирования бытового мусора
	Апрель-май
	Администрация сельсовета, МУП « Новосергиевское ЖКХ» ( по согласованию)

	4.
	Санитарная уборка кладбищ, приведение в надлежащие состояние мест захоронения
	Апрель-май
	Администрация сельсовета, МУП « Новосергиевское ЖКХ» ( по согласованию)

	5.
	Контроль за закрепленными территориями сельского поселения
	еженедельно
	Администрация сельсовета